台灣護理資訊學會

112年度護理資訊進階系列課程

【科技引領創新教學-打造創意吸睛的互動式教材】

1

一、 主旨：

隨著科技暴風式的發展，運用科技創新教學為近年來重要發展的方向。本

課程包括兩大主題：【從圖像到影像-創意教材設計與軟體應用】與【創意

設計與行動教學】，期透過2日課程，讓學員瞭解新興科技與教學的應用外，

並運用科技於創新病人衛教、臨床教學等應用，包括運用Canva、AI輔助軟

體製作平面、動畫素材、互動式教材-電子書製作與應用，以提昇學員開發

數位學習教材、創作互動式教學之能力。

二、 主辦單位：台灣護理資訊學會、高雄醫學大學附設醫院

三、 日期：112年5月20-21日(星期六、日)

四、 地點:高雄醫學大學附設中和紀念醫院啟川大樓六樓第一會議室

(高雄市三民區自由一路 100號)

五、 報名名額：限額50人(額滿為止)

六、 報名訊息：

(一) 報名日期：即日起至112年5月12日(星期五)(額滿為止)。

(二) 報名方式：線上報名(台灣護理資訊學會網站)(https://www.ni.org.tw )

(三) 繳費資訊:報名繳費後恕不退費(學會因故取消辦理課程始可全額退費)。

1. 課程費用：

單日:會員 3,000元整；非會員 4,000元整。

全程:會員 6,000元整；非會員 8,000元整。

2. 繳費方式：

(1) 線上刷卡

(2) 銀行轉帳，將匯款證明電子檔或帳戶後五碼寄至學會信箱

tnia@mail2000.com.tw，始完成報名手續。轉帳資訊如下：

銀行代碼：822           銀行名稱：中國信託商業銀行 林口分行

帳 號：023540-070865    戶    名：台灣護理資訊學會

七、 本課程申請護理人員繼續教育積分，可抵用本學會進階資訊護理師之積分

認證 (無額外提供研習會證明書)。

mailto:tnia@mail2000.com.tw

台灣護理資訊學會

112年度護理資訊進階系列課程

【科技引領創新教學-打造創意吸睛的互動式教材】

2

八、 注意事項：

1. 本課程為以實作為主，請務必自行攜帶電腦(電腦規格與軟體將另行公告予

參訓人員)

2. 依繼續教育積分審定作業規定，請各位學員注意當日需上午簽到、中午簽

到及下午簽退，三次簽名都需本人簽名，如查代簽或無簽名將不給予時數

及積分，謝謝配合。

3. 本研討會不提供午餐，現場提供茶水，請自備環保杯；無免費停車位，請

以搭乘大眾交通運輸工具為主。

4. 課程得視疫情指揮中心公告，滾動式調整或取消。

九、 歡迎加入台灣護理資訊學會會員：

入會費(400元)、常年會費(一般會員1,000元、學生會員500元)。

相關資訊詳見網址 htpps://www.ni.org.tw/或洽02-255256455蔡佳霓秘書。

台灣護理資訊學會

112年度護理資訊進階系列課程

【科技引領創新教學-打造創意吸睛的互動式教材】

3

十、 課程內容：

第一天 112年 5月 20日(星期六)

【從圖像到影像-創意教材設計與軟體應用】

時 間 主 題 主講人

08:30-08:50 報到

08:50-09:00

致歡迎詞

醫院代表

台灣護理資訊學會代表

課程介紹

鍾飲文 院長

廖玉美 主任

李亭亭 理事長

王佩麟 副主任

09:00-10:40

創新教學第一步-引人入勝的教材設計

創意視覺化教材製作(Ⅰ)

最夯的線上設計軟體:Canva介紹

王佩麟 副主任

10:40-10:50 休息

10:50-11:40
創意數位教材製作(Ⅱ)

我的第一張衛教海報-Canva實作

王佩麟 副主任

李雯婷 資訊護理師

11:40-12:30
創意視覺化教材製作(Ⅲ)

-動態影像設計與 Canva影片製作

王佩麟 副主任

李雯婷 資訊護理師

12:30-13:30 午餐

13:30-15:10
創意視覺化教材製作(Ⅳ)

-我的第一個衛教影片實作

王佩麟 副主任

李雯婷 資訊護理師

15:10-15:20 休息

15:20-17:00
創意視覺化教材製作(Ⅴ)

運用 ChatGPT及線上 AI影音軟體製作教學影片

王佩麟 副主任

李雯婷 資訊護理師

17:00-17:20
多媒體創意教學影片黑客松(成果發表)

講評與頒獎講評與頒獎
王佩麟 副主任

17:20 簽 退 賦 歸

https://project.cgust.edu.tw/var/file/29/1029/img/233/315229347.pdf

台灣護理資訊學會

112年度護理資訊進階系列課程

【科技引領創新教學-打造創意吸睛的互動式教材】

4

第二天 112年 5月 21日(星期日)

【科技融入教學與創意設計】
時 間 主 題 主講人

08:50-09:00 報到

09:00-10:40 科技融入教學-互動多媒體教材設計概論 宋涵鈺  副教授

10:40-10:50 休息

10:50-11:40
創意數位教材製作(Ⅰ)- 互動電子書於照護指導與臨

床教學之運用

宋涵鈺  副教授

王佩麟 副主任

11:40-13:00 午餐

13:00-14:40 創意數位教材製作(Ⅱ)- 互動電子書設計與實作
宋涵鈺  副教授

王佩麟 副主任

14:40-14:50 休息

14:50-16:30 創意數位教材製作(Ⅲ)-我的第一本互動電子書創作
宋涵鈺  副教授

王佩麟 副主任

16:30-16:40 休息

16:40-17:00
創新教學黑客松-互動電子書

講評與頒獎
宋涵鈺  副教授

17:00 簽 退 賦 歸
【本會具有議程修改之權利】

十一、 講師介紹 (按課程順序)：

姓名 單位職稱

鍾飲文 高雄醫學大學附設醫院院長

廖玉美 高雄醫學大學附設醫院主任

李亭亭 台灣護理資訊學會理事長、國立陽明交通大學護理學院護理學系教授

王佩麟 台灣護理資訊學會常務理事、臺北醫學大學附設醫院護理部副主任

宋涵鈺 國立臺北護理健康大學醫護教育暨數位學習系副教授

李雯婷 臺北醫學大學附設醫院資訊護理師

https://project.cgust.edu.tw/var/file/29/1029/img/233/315229347.pdf
https://project.cgust.edu.tw/var/file/29/1029/img/233/315229347.pdf
https://project.cgust.edu.tw/var/file/29/1029/img/233/315229347.pdf

台灣護理資訊學會

112年度護理資訊進階系列課程

【科技引領創新教學-打造創意吸睛的互動式教材】

5

十二、交通資訊：

捷運接駁車

高雄捷運:後驛站 紅 29 紅 30

備註：上午間隔 20 分鐘一班、下午間隔 25 分鐘一班 週六下午及週日停駛